C30160

L _' wap DISTRITAL
" DE YURA

RESOLUCION DE ALCALDIA Ne 417 - 2009 - MDY

Yura, 07 de diciembre de 000

VISTO:

El Indorme N ﬂﬂﬁ-ﬂmﬂ;ﬂﬂLT.JRR,M[}‘f con nimoro ce rnghlmmj&'-

tado por la sefora Gloria Eh:-lll.] Q'uu. Chi : $ :
i s el Eoimmnm{ 2 lo, Jefa de Lo Divisicn de Administracsén Trbutaria,

CONSIDERANDO.

: Que, conforme al A, 1M de la Constitueién Politica dol Estado
concordante con ELAJ:.;E“IUI Il d‘?’ titulo Proliminar de la Ley 27072 Loy Organica do Municipalidades,
o E’I-'t'ﬁhlm que las [ l"-“"-"i'tl-"ﬂ-ll'.‘ll:l.{l-l'."s tigmen ﬁutnm-miu Pﬁli!lm, eoonomica g administrativa en los
asuntos de su competoncia;

Qe conforme a Lﬁdhpﬂﬁ-!‘l.ﬂ por el Articule 82° de la Ley Organica de
Municipalidades Ley 27072, es competencia de las Municipalidades en materia de edu:imigﬁ::nllmn-.
deportes y recreacion, promover el desarrollo humane sostenible en el nivel local. propiciando el
desarrolle de las comunidades educadoras y promover la consolidacion de una eultura de cindadania
democratica y fortalecer la identidad cultural da la peblacisn:

Che, mediante Informe N’ 085-2000/DATyRR-MDY con numero de
registro 7200, la Jefa de la Division de Administracién Tributaria informa que con fecha 01, 02 4 05 de
diciembre del presente aiio, por motivos de Conmemararse el CXXXV Aniversario de la Creacion del
Distrite de Yura, se ha realizado la conferencia “Primer Cicls de Conferencias sabre ol Feoturizmea,
M@.&l o HHistoria dof Distrito de Yora

Asimismo dicha conferencia se contd con la participacion  de
renombrados ponentes, especializados en el tema de Ecoturismo, Geologia e Historia del Distrito de
"'.I"u:a..ehtre elloz al Dr Carlos Tmﬂﬂa Vera:

Porlo q'ueenumd-a las atribuciones conleridas a este -:i::pa.chn pear la L'r.:q
N 27072 - Loy Orgéanica de Municipalidades y de conformidad al Acverdo adoptado por el Concejo
Municipal en Sesion de Concejo de 07 de diciembre de 2000, esta Alcaldia;

RESUELVE:

Articulo I'-Reconocer y Felicitar ol DR CARLOS IRUJILLO VERA por
hmEHﬂiﬂ. .E:Eef_-{“adg Felal la mfgr‘ﬁ-ﬂt‘tﬂ. I?ﬂ-‘l‘.ﬂﬂf C‘hll‘.'l JB Cﬂnh“mﬂhﬁ'ﬂ‘i Emtﬂﬁmnm%iﬂ.ﬂ
“H“ildﬂlnhfﬂh: do Yura”

Articulo 2= Disponer, que la Oficina de Secretaria General cumpla con
electuar la notificacién al intercsado en el plaro y forma establecida en el Ast 24 de la Ley General de

Procedimientos Administrativos.

Municipaligge Lusintal de flf:ra

& Grovanna Pilar Acrosa Fiaman
Belrelang: Ganar




